ARTHUR ZEIOLER Prefito Municipal de Bento Con-
galves. 
FAÇO saber que o Poder Legislativo decretou e eu 
sanciono a Lei seguinte. 

Art. Pica concedido um aumento de 50% 
*abre oe vencimentos dos professores municipais. 

Art. 29  - Fica aberto um credito espana 
tilde er$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil era 
zeirospara atender as despesas Ocorrentee da - 
conoiestqd do mesmo aumento, até o fim do corre* 
te exercício. 

Art. 59  - Servirá de recorro 1 coberta 
ra das despesas provenientes do credito aberto 
no artigo anterior, a arrecaduto a maior que -